
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 179  DEL  09-12-2020

Reg. generale n. 846 del 09-12-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: PON FONDI STRUTTURALI EUROPEI 2014-2020: INTERVENTI DI
ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E
DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA
SANITARIA DA COVID-19. OPERE DA ELETTRICISTA -
APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE, AMMISSIBILITA' DEL
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE
SALDO FINALE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 179 del 09-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



PREMESSO che:
con propria determinazione n. 100/488 del 31/07/2020 veniva approvata la scheda-
progettuale sintetica “PON FONDI STRUTTURALI EUROPEI 2014-2020: INTERVENTI
DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE
DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19”,
redatta dal Geom. Valerio Fratini del 3° Settore, comportante una spesa complessiva
di € 27.980,14, che prevede, tra l’altro, opere da elettricista per l’adeguamento e
l’adattamento degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza
Covid-19, previsti nelle scuole: Primaria “Dolores Prato” - via Dante Alighieri di
Treia, Primaria “Arcobaleno” in corso Garibaldi, Secondaria 1° grado in via Beato
Pietro da Treia di Passo di Treia e Scuola secondaria in via dei Mille;
con propria determinazione n. 108/550 del 04/09/2020 si procedeva all’affidamento-
dei succitati lavori ai sensi dell’articolo 1, commi 1 e 2, del D.L. 76/2020 «Misure
urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni),
convertito in L. 120/2020, alla ditta Sileoni Impianti di Treia (MC) per l’importo
complessivo di € 2.855,00 più IVA 22%, per complessivi € 3.483,10;
è stata trasmessa alla ditta aggiudicataria la lettera dei patti contrattuali tramite invio-
PEC con prot. n. 13.919 del 4/09/2020 e prot. n. n. 16.034 del 5/10/2020;
è avvenuta la consegna dei lavori sopracitati il 4/09/2020;-

RILEVATO che il Direttore dei lavori, Geom. Valerio Fratini, istruttore tecnico
del 3° Settore, in data 23/11/2020 ha redatto il certificato di regolare esecuzione per la
ditta sopradetta, con il quale si attesta che i lavori sono stati regolarmente eseguiti e
liquida a saldo alla ditta Sileoni Impianti di Treia (MC) l’importo netto di € 2.855,00
oltre IVA 22% per complessivi € 3.483,10;

ACCERTATO che la ditta affidataria risulta in regola con il pagamento dei
contributi assistenziali ed assicurativi dei lavoratori dipendenti, come risulta dal Durc on
line prot. INAIL_22658827 del 18/09/2020 avente scadenza di validità prevista per il
16/01/2021;

RITENUTO, per quanto sopra, di:
dover dichiarare ammissibile il certificato di regolare esecuzione del 23/11/2020;-
autorizzare la liquidazione, nei confronti della ditta affidataria, del sopra descritto-
corrispettivo pari ad € 2.855,00 oltre IVA 22% per complessivi € 3.483,10;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., recante: “Codice dei contratti
pubblici”, la L. 120/2020 di conversione del D.L. 76/2020 «Misure urgenti per la
semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) e il D.P.R. n.
207/2010 nelle parti ancora vigenti;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 6/02/2020, con la quale è
stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 6/02/2020, con la quale è
stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022 ed assegnate
le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi nonché la
deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 23/04/2020 di aggiornamento del suddetto
PEG;

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 179 del 09-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTI gli articoli 107 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di DICHIARARE AMMISSIBILE, per le motivazioni esposte in premessa, il2.
certificato di regolare esecuzione del 23/11/2020, relativo ai lavori eseguiti dalla ditta
Sileoni Impianti di Treia (MC), dal quale risulta un credito della ditta di € 2.855,00
oltre IVA 22% per complessivi € 3.483,10;

di AUTORIZZARE la liquidazione, a favore della ditta sopradetta, della somma3.
imponibile di € 2.855,00 con riferimento al CIG Z362E2BE8B e CUP
I33G20000100006 (fattura n. 144 del 30/11/2020, assunta al prot. n. 20.460 in data
8/12/2020);

di ACCANTONARE la somma relativa all’imposta sul valore aggiunto, pari ad €4.
628,10, ai sensi dell’articolo 17-ter del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633, da versarsi
all’Erario;

di DARE ATTO che la liquidazione della suddetta somma dovrà essere effettuata con5.
riferimento all’impegno n. 591/20, assunto sul capitolo 110612, e accertamento 155
sul capitolo 20102, quale entrata proveniente dal finanziamento del Ministero
dell’istruzione, con nota di autorizzazione prot. AOODGEFID/20822 del 13/07/2020,
di importo pari a € 28.000,00 assegnato al Comune di Treia;

di DARE ATTO che, ai sensi dell’articolo 102, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016 e6.
ss.mm.ii., il certificato di regolare esecuzione ha carattere provvisorio e assume
carattere definitivo decorsi due anni dall’emissione del medesimo; decorso tale
termine, lo stesso si intenderà tacitamente approvato ancorché l’atto formale di
approvazione non sia intervenuto entro due mesi dalla scadenza del medesimo
termine;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad7.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on8.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 179 del 09-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=45110959


F.to Arch. LAURETTA MASSEI

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 179 del 09-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 09-12-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
20-01-2021

Treia, 05-01-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 05-01-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 179 del 09-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA


